07.06.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

No 122
г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные положения о структурных

подразделениях Министерства инвестиций и развития Свердловской

области, утвержденные приказом Министерства инвестиций и развития

Свердловской области от 30.08.2018 No 180

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением

Правительства Свердловской области от 01.10.2014 № 850-ПП «О Министерстве
инвестиций и развития Свердловской области» и в связи с необходимостью

актуализации задач и функций, выполняемых отдельными структурными

подразделениями Министерства инвестиций и развития Свердловской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение об отделе анализа развития предпринимательства
и конкуренции Министерства инвестиций и развития Свердловской области,

утвержденное приказом Министерства инвестиций и развития Свердловской

области от 30.08.2018 № 180 «Об утверждении положений о структурных
подразделениях Министерства инвестиций и развития Свердловской области»

(Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 5 сентября, № 18599) с изменениями, внесенными
приказами Министерства инвестиций и развития Свердловской области
от 15.01.2020 No 7 и от 07.09.2020 № 174 (далее- приказ Министерства инвестиций

и развития Свердловской области от 30.08.2018 № 180), следующие изменения:
1) в пункте 5 слова «Администрации Губернатора Свердловской области»

заменить словами «Аrшарата Губернатора Свердловской области и Правительства

Свердловской области»;

2) подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«1) подготовка проекта ежегодного доклада о состоянии и развитии

конкуренции на товарных рынках Свердловской области для его рассмотрения
и утверждения Координационной комиссией по содействию развитию

конкуренции в Свердловской области (далее- Координационная комиссия);»;
3) в подпунктах 2 и 4 пункта 7 слова «и развитию конкурентной среды»

исключить;

Оmечатано для Министерства инвесТИЦ!iЙ и развиmя Свердловской обласm.
Заказ № 275/17. Тираж 500 экз.

2

4) подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«3) организация проектной деятельности по вопросам внедрения стандарта

развития конкуренции в субъектах Российской Федерации (далее - стандарт),
координация в формате региональной приоритетной программы по внедрению

стандарта деятельности исполнительных органов государственной власти
Свердловской области по вьmолнению мероприятий, предусмотренных планом

мероприятий ( «дорожной картой») по содействию развитию конкуренции

в Свердловской области и соответствующими приоритетными проектами

исполнительных органов государственной власти Свердловской области

в соответствии с установленной сферой ведения (далее - ведомственные

приоритетные проекты);»;

5) подпункт 5 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«5) формирование с участием исполнительных органов государственной

власти Свердловской области, осуществляющих (координирующих) деятельность

в установленных сферах ведения, проекта перечня товарных рынков для

содействия развитию конкуренции в Свердловской области с аргументированным

обоснованием выбора каждого товарного рынка и описанием текущей ситуации

на каждом товарном рынке, а также с анализом основных проблем и методов их

решения для представления его на рассмотрение и утверждение Губернатору

Свердловской области;»;

6) в подпункте 6 пункта 7 слова «по содействию развитию конкуренции
в Свердловской области» исключить;

7) подпункт 7 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7) организация или осуществление проведения не реже 2 раз в год для

органов местного самоуправления муниципальных образований обучающих
мероприятий и тренингов по вопросам содействия развитию конкуренции, а также

повышения качества процессов, связанных с предоставлением услуг, влияющих

на развитие конкуренции;»;

8) подпункт 9 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«9) организация проведения мониторинга состояния и развития конкуренции

на товарных рынках Свердловской области;»;

9) пункт 7 дополнить подпунктами 11-1 и 11-2 следующего содержания:
«11-1) осуществление оценки успешности и итогов реализации

ведомственных приоритетных проектов, входящих в состав региональной

приоритетной программы по внедрению стандарта;

11-2) формирование перечня субъектов малого и среднего

предпринимательства, имеющих статус социального предприятия в Свердловской

области;»;

10) подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«1) формирует содержательную часть проекта ежегодного доклада

о состоянии и развитии конкуренции на товарных рынках Свердловской области
в соответствии со структурой, определенной Межведомственной рабочей группой

по вопросам реализации положений стандарта, обеспечивает своевременное
вынесение проекта на рассмотрение и утверждение Координационной

комиссией;»;

з

11) в подпунктах 2 и 4 пункта 9 слова «и развитию конкурентной среды»
исключить;

12) подпункт З пункта 9 изложить в следующей редакции:
«З) обеспечивает разработку региональной приоритетной программы

по внедрению стандарта во взаимодействии с исполнительными органами

государственной власти Свердловской области, ее согласование и утверждение,

осуществляет мониторинг вьmолнения мероприятий, предусмотренных планом

мероприятий ( «дорожной картой») по содействию развитию конкуренции

в Свердловской области и соответствующими ведомственными приоритетными

проектами, подготовку отчетов о результатах мониторинга;»;

13) подпункт 5 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«5) осуществляет подготовку проекта указа Губернатора Свердловской

области об утверждении перечня товарных рьшков для содействия развитию

конкуренции в Свердловской области во взаимодействии с исполнительными

органами государственной власти Свердловской области с аргументированным

обоснованием выбора каждого товарного рынка, описанием текущей ситуации

на каждом товарном рынке, и анализом основных проблем и методов их решения,

обеспечивает согласование и утверждение указанного перечня, а также внесение
в него изменений;»;

14) подпункт 7 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечивает планирование проведения обучающих мероприятий и

тренингов по вопросам содействия развитию конкуренции, повышения качества

процессов, связанных с предоставлением услуг, влияющих на развитие

конкуренции, для органов местного самоуправления муниципальных образований,

организацию приглашения участников мероприятий и подготовку материалов,

необходимых для их проведения;»;

15) подпункт 11 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«11) осуществляет сбор и анализ информации для проведения мониторинга

состояния и развития конкуренции на товарных рынках Свердловской области

с обобщением его результатов;»;

16) пункт 9 дополнить подпунктами 11-1 и 11-2 следующего содержания:
«11-1) осуществляет взаимодействие с исполнительными органами

государственной власти Свердловской области по вопросам организации
реализации ведомственных приоритетных проектов, входящих в состав

региональной приоритетной программы по внедрению стандарта, сбор и анализ

отчетности о результатах их реализации на предмет оценки успешности;

11-2) обеспечивает рассмотрение заявлений субъектов малого и среднего
предпринимательства о признании социальными предприятиями в Свердловской

области на заседании Комиссии по вопросам признания субъектов малого и

среднего предпринимательства социальными предприятиями в Свердловской

области с последующей подготовкой проектов приказов Министерства
о результатах рассмотрения указанных заявлений, формирует перечень субъектов

малого и среднего предпринимательства, имеющих статус социального

предприятия в Свердловской области, и направляет актуальные сведения о них

4

в адрес Федеральной налоговой службы в установленном законодательством

порядке;»;

17) в подпункте 3 пункта 15 слова «Администрации Губернатора
Свердловской области» заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской
области и Правительства Свердловской области».

2. Внести в положение об отделе инвестиционной политики Министерства
инвестиций и развития Свердловской области, утвержденное приказом
Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 30.08.2018 № 180,
следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «Администрации Губернатора Свердловской области»
заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства

Свердловской области»;
2) в подпункте 2 пункта 7 и подпункте 11 пункта 9 слова «Инвестиционного

Совета при Губернаторе Свердловской области» заменить словами «Совет

по улучшению инвестиционного климата Свердловской области при Губернаторе

Свердловской области»;

3) в подпункте 3 пункта 15 слова «Администрации Губернатора

Свердловской области» заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской

области и Правительства Свердловской области».

3. Внести в положение об отделе развития туризма и туристской

инфраструктуры Министерства инвестиций и развития Свердловской области,

утвержденное приказом Министерства инвестиций и развития Свердловской

области от 30.08.2018 № 180, следующие изменения:
1) в пункте 6 слова «Администрации Губернатора Свердловской области»

заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства
Свердловской области»;

2) в подпункте 21 пункта 8 слова «государственной информационной

системы Свердловской области» заменить словами «государственных

информационных ресурсов»;

3) подпункт 32 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«32) обеспечивает сбор информации и разработку мероприятий,

направленных на создание и совершенствование государственных

информационных ресурсов в сфере народных художественных промыслов;»;

4) в подпункте 3 пункта 16 слова «Администрации Губернатора

Свердловской области» заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской

области и Правительства Свердловской области».

4. Внести в положение об отделе территориального развития и

инфраструктурных проектов Министерства инвестиций и развития Свердловской

области, утвержденное приказом Министерства инвестиций и развития

Свердловской области от 30.08.2018 № 180, следующие изменения:
1) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- стимулирования развития промышленности в Свердловской области.»;
2) в абзаце втором пункта 5 слова «открытого акционерного общества»

заменить словами «акционерного общества»;

5

3) в пункте 6 слова «Администрации Губернатора Свердловской области»
заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства

Свердловской области»;

4) в подпункте 10 пункта 8 слова «на территории Верхнесалдинского
городского округа» заменить словами «на территориях муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области:
Верхнесалдинского городского округа, Сысертского городского округа и

муниципального образования «город Екатеринбург»;

5) в подпунктах 12 и 15 пункта 8 слова «промышленно-производственной
деятельности» заменить словами «промышленно-производственной или технико

внедренческой деятельности»;

6) пункт 8 дополнить подпунктами 16-1-16-7 следующего содержания:
«16-1) осуществление взаимодействия с Министерством промышленности и

торговли Российской Федерации по реализации мер государственной поддержки

в форме предоставления субсидий субъектам Российской Федерации

на возмещение затрат на создание, модернизацию и (или) реконструкцию объектов
инфраструктуры индустриальных парков;

16-2) обеспечение исполнения соглашения о предоставлении иных

межбюджетных трансфертов, заключенного между Министерством

промышленности и торговли Российской Федерации, которому как получателю

средств федерального бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств
на предоставление иных межбюджетных трансфертов в целях возмещения затрат

субъектов Российской Федерации по созданию, модернизации и (или)
реконструкции объектов коммунальной, технологической и транспортной

инфраструктуры, а также зданий, строений и сооружений, предназначенных для

резидентов индустриальных парков или промышленных технопарков

государственной и (или) частной формы собственности, и Министерством

в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной Министерством

финансов Российской Федерации (далее соглашение), осуществление

координации проекта по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов
инфраструктуры индустриальных парков в Свердловской области, взаимодействие

с Министерством промышленности и торговли Российской Федерации и

представление отчетности, предусмотренной соглашением;

16-3) обеспечение заключения соглашений о реализации проектов

по созданию индустриальных парков с управляющими компаниями

индустриальных парков;

16-4) осуществление координации проектов создания индустриальных

парков юридическими лицами - победителями конкурсного отбора юридических
лиц, претендующих на получение субсидий из областного бюджета в целях
финансового обеспечения затрат на создание инфраструктуры индустриальных

парков в Свердловской области;
16-5) участие в разработке критериев и порядков отбора управляющих

компаний промышленных технопарков, расположенных на территориях особой
экономической зоны, индустриальных (промышленных) парков и на территориях

6

опережающего социально-экономического развития, для применения к ним мер

стимулирования в форме предоставления из областного бюджета субсидий;
16-6) организация отбора управляющих компаний промышленных

технопарков, расположенных на территориях особой экономической зоны,
индустриальных (промьШiленных) парков и на территориях опережающего

социально-экономического развития, для применения к ним мер стимулирования

в форме предоставления из областного бюджета субсидий;

16-7) организация предоставления в установленном порядке субсидий из
областного бюджета управляющим компаниям промьШiленных технопарков,
расположенных на территориях особой экономической зоны, индустриальных

(промышленных) парков и на территориях опережающего социально

экономического развития, прошедшим отбор;»;

7) в подпунктах 24 и 32 пункта 10 слова «открытое акционерное общество»
заменить словами «акционерное общество»;

8) подпункт 26 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«26) разрабатывает для согласования и последующего утверждения

предложения по объемам расходов на реализацию проектов индустриальных

(промышленных) парков, особых экономических зон, промышленных технопарков

в соответствии с законодательством Российской Федерации для включения

в государственные программы Свердловской области на объекты капитального
строительства (реконструкции), строительство которых предполагается

осуществить за счет средств, направляемых в виде субсидий из областного

бюджета, средств, направляемых в качестве вклада в уставные капиталы
акционерных обществ - акционерного общества «Корпорация развития Среднего

Урала» и акционерного общества «Особая экономическая зона «Титановая

долина», а также внебюджетных источников, с учетом перспектив реализации
проектов;»;

9) пункт 10 дополнить подпунктом 26-1 следующего содержания:
«26-1) организует работу по применению к управляющим компаниям

индустриальных парков, промышленных технопарков мер стимулирования

деятельности в форме предоставления из областного бюджета субсидий

по результатам отбора, в соответствии с законодательством Российской

Федерации;»;

11) в подпункте 3 пункта 16 слова «Администрации Губернатора

Свердловской области» заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской

области и Правительства Свердловской области».

5. Внести в положение об отделе государственной гражданской службы,
кадровой и организационной работы Министерства инвестиций и развития

Свердловской области, утвержденное приказом Министерства инвестиций и
развития Свердловской области от 30.08.2018 No 180, следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «Администрации Губернатора Свердловской области»
заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства

Свердловской области»;

2) пункт 8 дополнить подпунктами 4-1 и 4-2 следующего содержания:

7

«4-1) обеспечение деятельности, связанной с реализацией функции

Министерства по учреждению ведомственных наград Министерства;

4-2) обеспечение рассмотрения документов, поступивших на согласование
в Министерство, по представлению физических и юридических лиц, имеющих

заслуги перед Свердловской областью в сфере предпринимательской и

инвестиционной деятельности, к награждению государственными наградами

Российской Федерации, наградами Президента Российской Федерации, наградами
федеральных органов исполнительной власти и наградами Свердловской
области;»;

3) пункт 10 дополнить подпунктами 15-1-15-6 следующего содержания:
«15-1) обеспечивает рассмотрение и согласование в установленном порядке

документов по награждению государственными наградами Российской Федерации,

наградами Президента Российской Федерации, наградами федеральных органов

государственной власти, наградами Свердловской области, наградами Губернатора

Свердловской области, по присвоению почетных званий Свердловской области;
15-2) осуществляет подготовку проектов правовых актов, необходимых для

награждения ведомственными наградами Министерства, и оформляет

ведомственные награды Министерства;

15-3) осуществляет ведение и систематизацию наградных материалов, учет
лиц, награжденных ведомственными наградами Министерства;

15-4) обеспечивает хранение, учет и выдачу для вручения наградной
продукции;

15-5) обеспечивает подготовку документов для осуществления заказа
на изготовление наградной продукции;

15-6) оказывает практическую и методическую помощь исполнительным
органам государственной власти Свердловской области, органам местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, организациям по вопросам представления граждан и
организаций к ведомственным наградам Министерства и оформления наградных
документов;»;

4) пункт 10 дополнить подпунктами 38-1 и 38-2 следующего содержания:
«38-1) формирует в электронном виде и представляет в Пенсионный фонд

Российской Федерации основную информацию о трудовой деятельности и

трудовом стаже (далее - сведения о трудовой деятельности) гражданских

служащих Министерства в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе
обязательного пенсионного страхования;

38-2) осуществляет подготовку и выдачу гражданским служащим

Министерства сведений о трудовой деятельности в порядке, установленном

Трудовым кодексом Российской Федерации;»;

5) в подпункте 3 пункта 16 слова «Администрации Губернатора
Свердловской области» заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской

области и Правительства Свердловской области».

6. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить

8

на официальном сайте Министерства инвестиций и развития Свердловской
области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(www.mir.midural.ru).

Министр В.В. Казакова

		2021-06-09T09:53:04+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"